

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2016.

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2016

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2015 (1)
	2 016	2 015	variation	2 016	2015 (1)	variation	
Total Approbations	84 940	78 231	8,6%	178 035	154 916	14,9%	280 408
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>80 026</i>	<i>76 853</i>	<i>4,1%</i>	<i>161 870</i>	<i>147 832</i>	<i>9,5%</i>	<i>270 832</i>
Agriculture	9 375	7 362	27,3%	18 038	14 950	20,7%	32 023
Batiments & travaux publics	15 497	15 107	2,6%	35 045	24 220	44,7%	49 950
Industrie	10 481	8 477	23,6%	17 453	12 920	35,1%	33 060
Service et commerce	39 923	40 362	-1,1%	82 682	82 161	0,6%	135 877
Tourisme	4 750	5 545	-14,3%	8 652	13 581	-36,3%	19 922
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>4 914</i>	<i>1 378</i>	<i>256,6%</i>	<i>16 165</i>	<i>7 084</i>	<i>128,2%</i>	9 576
Agriculture	0	176	-100,0%	0	500	-100,0%	510
Batiments & travaux publics	0	0		0	282	-100,0%	747
Industrie	250	150	66,7%	7 508	290	2489,0%	140
Service et commerce	4 410	1 052	319,2%	8 403	6 012	39,8%	8 179
Tourisme	254	0		254	0		
Total Mises en Force	76 068	73 722	3,2%	158 425	135 456	17,0%	248 011
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>69 176</i>	<i>68 781</i>	<i>0,6%</i>	<i>147 457</i>	<i>127 138</i>	<i>16,0%</i>	238 764
Agriculture	9 045	7 228	25,1%	18 053	14 252	26,7%	29 797
Batiments & travaux publics	14 439	11 298	27,8%	28 975	18 826	53,9%	42 304
Industrie	8 284	5 994	38,2%	19 133	12 720	50,4%	28 583
Service et commerce	36 887	37 061	-0,5%	74 326	70 329	5,7%	120 310
Tourisme	521	7 200	-92,8%	6 970	11 011	-36,7%	17 769
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>6 892</i>	<i>4 941</i>	<i>39,5%</i>	<i>10 968</i>	<i>8 318</i>	<i>31,9%</i>	9 247
Agriculture	0	819			819		500
Batiments & travaux publics	0	276		240	276		451
Industrie	5 719	210	2623,3%	6 663	350	1803,7%	200
Service et commerce	1 173	3 636	-67,7%	4 065	5 875	-30,8%	7 097
Tourisme	0	0			998	-100,0%	998
Total des engagements				525 039	471 165	11,4%	490 877
Engagements courants (2)				480 985	432 200	11,3%	454 673
Engagements classés				44 054	38 965	13,1%	36 204
Trésorerie nette				8 415	18 423	-54,3%	25 418
Ressources d'emprunts (3)				384 183	333 719	15,1%	366 151
Capitaux propres				68 438	67 419	1,5%	67 419
Revenus Bruts de leasing	64 428	55 828	15,4%	115 955	107 624	7,7%	226 906
Revenus Nets de leasing	14 941	10 961	36,3%	24 623	20 602	19,5%	43 604
Produits Nets de leasing (4)	7 628	5 458	39,8%	11 765	9 697	21,3%	20 946
Total des charges d'exploitation	2 382	2 219	7,3%	3 949	3 641	8,5%	7 682

(1) Données auditées

(2) Les engagements courants prennent en compte les engagements hors bilan

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

- Clôture avec succès le 16/05/2016 de l'emprunt obligataire ATL 2016/1 pour un montant de 30 millions de dinars.

- Evolution des produits nets de leasing de 21 % par rapport au premier semestre 2015.

- ATL Tunis, Ennour Building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis

Site web: www.atl.com.tn